АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 года №15

Об утверждении Комплексного
плана мероприятий по обучению
неработающего населения на 2023 год

         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Организационно-методическими указаниями по подготовке населения Российской Федерации в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения Большеврудского сельского поселения в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на 2023 год в соответствии с Приложением 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большеврудский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Большеврудского сельского поселения                                          А.В. Музалев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Большеврудского сельского поселения
от 26.01.2023 г.  № 15

[bookmark: _GoBack]Комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения Большеврудского сельского поселения в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на 2023 год

	№
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1
	Поддержание учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в нормативном состоянии.
	В течение года
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение

	2
	Проведение занятий в учебно-консультационном пункте по программам, утвержденным МЧС России
	В течение года
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение

	3
	Проведение тренировок, учений с участием неработающего населения
	В течение года
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение

	4
	Организация сбора замечаний и предложений от неработающего населения по совершенствованию противопожарной защиты в жилом фонде
	В течение года
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение

	5
	Оборудование и обновление «Уголков безопасности» в учреждениях культуры, администрации поселения
	В течение года
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение

	6
	Размещение на официальном сайте администрации информации:
- о порядке действий при пожаре в помещении, порядке вызова пожарной команды по телефону, проведения эвакуации при пожаре, действиях в условиях сильного задымления;
- о видах административного воздействия, применяемых к нарушителям противопожарного режима;
- о способах сбора ртути и дальнейших действиях с собранной ртутью;
- о характерных для местности видах ЧС и порядке действий при них, о действиях при аварии на сетях ЖКХ;
- об адресах сборных эвакуационных пунктов на территории поселения и перечне вещей и документов, необходимых при эвакуационных мероприятиях;
- о действиях в случае террористического акта и т.д.
	В течение года
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение

	7
	Профилактическая и пропагандистская работа с населением по вопросам пожарной безопасности
	В течение года
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение

	8
	Обучение населения в рамках проведения Месячников безопасности на водных объектах
	В течение года
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение

	9
	Профилактическая работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	Октябрь-май
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение

	10
	Проведение разъяснительной работы среди населения по предупреждению и снижению гибели и травматизма на водных объектах
	В течение купального сезона
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение

	11
	Проведение Месячника гражданской обороны на территории МО Большеврудское сельское поселение
	Октябрь
	Администрация МО Большеврудское сельское поселение